ПРОЕКТ

Российская    Федерация
Боровичский  район    Новгородская  область

Администрация  Железковского  сельского  поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2021  №
д. Железково

[bookmark: sub_1]Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории Железковского сельского поселения    в новой редакции

В целях реализации Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация Железковского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Железковского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление на территории Железковского сельского поселения согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Считать утратившими силу постановления от 09.04.2018№37, от 20.05.2020№28
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского» и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения в сети «Интернет».
.

[bookmark: _GoBack]Глава  сельского поселения                                                         Т.А. Долотова

6

2

Приложение 1
    к постановлению администрации
   Железковского сельского поселения
   от 04.02.2021 г. № 8

Перечень видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления Железковского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление на
территории Железковского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление муниципального контроля
	Реквизиты муниципального нормативного правового акта, регулирующего соответствующий вид муниципального контроля
	Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Железковского сельского поселения
	Администрация Железковского сельского поселения
	Постановление от 14.03.2017 г. № 22 «Об утверждении  административного регламента по исполнению муниципальной  функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Железковского сельского поселения».
	Сфера использования автомобильных дорог местного значения

	3
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства территории Железковского сельского поселения
	Администрация Железковского сельского поселения
	Постановление от 15.01.2015г. № 10 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление на территории Железковского сельского поселения муниципального контроля в сфере благоустройства»
	Сфера благоустройства

	4
	Муниципальный контроль за соблюдением федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Администрация Железковского сельского поселения
	Федеральный закон от 05.04. 2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (часть 11 статья 99)
Приказ Федерального казначейства от 12.03.2018 г. № 14-н «Об утверждении Общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
Областной закон Новгородской области от 23.10.2014 № 637-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Новгородской области вопросов местного значения»
Устав Железковского сельского поселения

image1.png